令和２年８月７日

保護者の皆様

愛知県立千種高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策について（御家庭での取組のお願い）

 平素から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

 現在、愛知県内の新型コロナウイルス感染症は、１００名を超える感染者が報告される日

が続いており、各家庭におかれては感染予防意識を一層高めて生活されていることと存じま

す。

 さて、現在の地域の感染状況をみると、誰にとっても感染リスクをゼロにすることが難し

い状況にあるといえます。今後、生徒が感染者になったり、濃厚接触者に特定されたりした

場合、校内での感染拡大を防ぐために迅速な対応が必要となります。そのためには、御家庭

から速やかに正確な情報をいただくことが、何よりも重要になってきます。

つきましては、新型コロナウイルス感染症から子供たちを守り、学校で安心・安全な生活

を送ることができるよう、下記について御理解、御協力をお願いします。

記

１ お子様が、濃厚接触者として特定されたり、健康観察の対象となるなどして保健所から自

宅待機を指示されたときや、感染が判明したときは、必ずその指示に従い登校を控えてくだ

さい。

２ １の指示が出た場合は、必ず速やかに学校へ連絡をしてください。

３ 学校は、個人情報の管理を徹底し、その後に、お子様や御家庭が誹謗中傷を受けるなどの

事態にならないよう、対応を徹底します。

《参考》

次の症状がある場合は、地域の「帰国者・接触者相談センター（保健所）」

に相談してください。その後、検査を受けることになった場合は学校へ連絡

してください。

○ 息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状がある場合や、発熱や咳な

ど比較的軽い症状が続いている場合